Exod. 16. riri, potius celi penario reserato manna educit: potius
3. Reg. 19. Angelos mittit, qui cibaria deferant: Elie in deserto &
Dan. 14. Danieli, in lacu leonū: potius volucres & corum adhibet famulos, vti quondam pauit ministratio coram S. Paulum cremicolā, qui quotidie medium panē ei deferebat. Ita factum narrat S. Hieronymus, in uice-
ius. Sexaginta iam anni sunt (loquitur Paulus) cum accipio quotidie dimidij panis fragmentum: nunc ad aduentum tuum (scilicet S. Antonij) militibus suis Christus duplicauit annonam. Ast plerumque inopia annoæ & fame premimur propter scelera nostra, quemadmodum prodigus hic propter sua.

Psal. 106. *Posuit flumina in desertum. & exitus aquarum in sitim; terram fructiferam in salsuginem, à multitudine inhabitantium in ea.*

Osee 2. & 8. *Conuertar & sumam frumentum meum in tempore suo.*

Ibidem. *Ventum seminabunt, & turbinem metent: culmus stans non erit in eo; germen non faciet satiuum: quod & si fecerit, alieni comedent eam.*

Leuit. 26. *Si non audieritis me &c. uisitabo vos uelociter in egestate. & ardore qui conficiat oculos uestris, & consumat animas uestras. Frustra seretis sementem quæ ab hostibus deuorabitur &c. Dabo uobis calum de super sicut ferrum, & terram aeneam. Consumetur in cassum labor uester, non proferet terra germen, nec arbores pama præbebunt.*

Deuteron. 28. *Si audire nolueris uocem Domini Dei tui &c. maledictus in ciuitate maledictus in agro. Maledictum horreum tuum & maledicta reliquia tua.*

Prou. 3. *Egestas à Domino in domo impij.*

Quare, ingruente fame, nihil tutius, consiliarius nihil, quam in gratiam cū Deo redire per penitentiam ad quam ut nos pertrahat calamitatus urget. *Eia, Audito.*

Auditores, quandoquidem adeo malum atrox est fa-
 mes, uti diximus, & multo anxij animi matore experi-
 mini quotidie: nec eam immittat Deus, qui totus bo-
 nus est, capessendæ voluptatis ergo, aut ut inopia no-
 stra pascatur, sed ut ad incitas reductas voluntates no-
 stras tumultuarias, & perduelles, facilius cogat man-
 datorum suorum subire iugum, quorsum tantam cla-
 dem procul finibus nostris non pellimus pœnitentiâ?
 Ipsa, flagellum aptissimum abigendo illi horrendo
 monstro, etiam solo nomine. *Monstrum horrendum in Virg. 3:
 Eneid.*
 gens. Ipsa magnes est, attrahendæ ad nos ybertati, abû-
 dantiæque bonorum omnium. Arripiant præsci ethni-
 ci Græci virgas materiales, & abigendæ fami, inueher-
 dique diuitijs & sanitate proferant ista Εξω βελιμορ
 τω τὰ δὲ πύλαω. *Foras famem: intro diuitias & sa-*
nitatem. Nobis vnicum sit pœnitentiæ flagellum eli-
 minandæ. Hac ratione fiet satis expectationi diuinæ.
 Quorsum rabida fame sponte tabescere & emori; ex
 quo largè, liberaliter, beatè viuere pœnitudine cõce-
 datur: Necdum ad sufficientiam spectastis mortis si-
 mulachra in numerosis egenis, quibus loquentibus, &
 mendicantibus præ foribus vestris, in fronte, in vultu,
 in faucibus, & quâcumque lumina flecteretis mortis
 genuina erat imago? Aut, mauultis pœnitentiâ dif-
 ferre, donec abligurietis animantia cûcta, eorum e-
 liza coria, asinorum capita, fimum columbarum, exu-
 mias, vel donec compellamini proles in humanè per-
 èptas iteratò in vterum dentibus tritas remittere per
 os? Truces parentes vos, si solo pœnitere, & emenda-
 tione miseratio subit nulla mentes vestras, nõ dicam,
 tot egenorum Lazarorum ante fores vestras iacenti-
 um, zrumnis à sceleribus vestris manantibus oppres-
 sorum, sed vestri, sed vestrorum domesticorum, sed
 charorum pignorum; qui, & fame pereunt, & fortè
 viscerum vestrorum latebras denuò subibunt. Imma-
 nes, qui cum beatos degere dies pœnitentiâ possint;
 vel maxime suspirium vnicum depromere abuuunt, ut
 vitæ propriæ, vitæ suorum consulant, ut patriæ, com-
 muni

muni omnium matri, pessum eunti, & inedia percun-
propter natorum flagitia opitulentur. *Patere, aut ali-*
sine.

CONCIO SECUNDA.

Græc. 4.14. δαπανήσας δὲ αὐτῷ πάντα, ἄρτιος ἰσχυρὸς κατὰ τὴν χώραν ἐκείνην, καὶ αὐτὸς ἤρξατο ὑστέρησαι.

Vulgata. 4.14. Et postquam omnia consummasset, facta est fames valida in regione illa, & ipse cepit egerere.

Syrinca. 4.14. Quumq; consumpsisset quicquid habebat, facta fames magna in regione illa, & cepit egerere.

ARGUMENTVM.

1. Proœmiolū. 2. Omnis fames à Deo. 3. Error Manichæorum. 4. Triplicis generis mala. 5. Misericordiarum nostrarum nos ipsi cutores. 6. Omne virulentum animal, quid cōmodi, & omne malum quid boni habet. 7. Prouincia ad quam profectus est prodigus cui fames percussa: de signis malitiæ eius ex positione, siue cōpositione, aut priuatione seu omissione. 8. Duplex iustitia. 9. Qui non puniunt sceleratos, puniuntur à Deo multo. 10. Coniectatio innocentia prouincia laborantia fame. 11. Quantum valeat bonorum consortium. 12. Quantum noceat malorum societas. 13. Fortè clamorū peccauit prodigus.

Thron. 4. **E**Multis quarimonijs, quas mærens deponit letemias in lamentis, hæc haud infima censenda est: *Paruuli petierunt panem & non erat qui frāgeret eui. Deplorandū sanè, ad litteram, petere panem, nec obtinere: aut multo magis secundum mysterium, summe expetere scientiam rei, nec inuenire qui eius intellectu demonstrare, aut possit, aut velit. Hæc profero, quod veretur nunc qui hesternæ luce, vicumq; in dīstinctib*